
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ

Της  32ης  /9.11.2018   Τακτικής Συνεδρίασης
Του Διοικητικού Συμβουλίου

του Ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ
«ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΒΡΟΥ»

Π.Γ.Ν.Αλεξ/πολης- Γ.Ν.Διδ/χου
Αρμοδιότητας   της 4  ης   Υ.ΠΕ Μακεδονίας και Θράκης  

ΘΕΜΑ 34  ο  :   «Έγκριση  πρόσληψης επικουρικού προσωπικού με  σχέση εργασίας  Ι.Δ.    –   
Ορισμένου Χρόνου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για την στελέχωση της Διοικητικής 
Υπηρεσίας του Π.Γ.Ν.Εβρου - Νοσηλευτική Μονάδα Π.Γ.Ν.Αλεξ/πολης»   

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Π.Γ.Ν.Εβρου,  αφού έλαβε υπόψη του:

1. Τις  διατάξεις  του  Ν.3329/2005  άρθρο  10  παρ.9,  όπως  αντικαταστάθηκαν  και 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου τρίτου, του Νόμου 4542/2018.

2.  Την  ύπαρξη  πίστωσης  στον  προϋπολογισμό  του  ΠΓΝΕ  για  το  έτος  2018  και  την 
πρόβλεψη πίστωσης στον προϋπολογισμό του ΠΓΝΕ για το έτος 2019 για την πρόσληψη 
επικουρικού προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.   –   Ορισμένου Χρόνου.

3. Τον Οργανισμό του ΠΓΝΑ (αριθμ. Υ4α/39504/10-4-2012 Κ.Υ.Α. - ΦΕΚ1156/2012)
4. To  γεγονός ότι η Διοικητική Υπηρεσία του ΠΓΝΑ είναι υποστελεχωμένη για τους εξής 

λόγους: 
α) λόγω της  μείωσης των οργανικών της θέσεων από 128  σε 88 Κατάργηση 34 κενών οργανικών 
θέσεων  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  33  του  Ν.4024/20114  (αριθμ.  2085/12-1-2012 
Διαπιστωτική Πράξη – ΦΕΚ 3023/Β΄/30-12-2011). 
β) Μετατάξεις διοικητικών υπαλλήλων σε άλλες υπηρεσίες με μεταφορά θέσεων. 
γ) Συνταξιοδοτήσεις 53 διοικητικών υπαλλήλων από το 2010 έως σήμερα. 
δ) Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα με Πράξεις Υπουργικού Συμβουλίου 
(Τροποποίηση και παράταση της ισχύος της 33/2006 ΠΥΣ)
ε) Από τους δεκατέσσερις (14) προσληφθέντες ΔΕ Διοικητικούς της προκήρυξης 1ΕΓ/2016 στο 
ΠΓΝΑ παρέμειναν μόνο τέσσερις (4), διότι επτά (7) μετατάχθηκαν με μεταφορά της οργανικής 
τους θέσης σε άλλα Νοσοκομεία και τρεις (3) παραιτήθηκαν.
5. Το  γεγονός  ότι  ήδη  λόγω  της  υποστελέχωσης  της  Διοικητικής  Υπηρεσίας  του  ΠΓΝΕ, 
σωρεύονται εκκρεμότητες διοικητικής φύσεως με άμεσο κίνδυνο την διοικητική υπολειτουργία του 
ΠΓΝΑ, πράγμα που δημιουργεί κατεπείγουσα περίπτωση και έκτακτη ανάγκη αντιμετώπισης του 
κινδύνου αυτού.

6. Το  αριθμ.  2473/29-5-2018  έγγραφο  του  Διοικητή  προς  τον  Υπουργό  Υγείας  και  τον 
Υπουργό Διοικ. Μεταρρύθμισης, σχετικά με την στελέχωση της Διοικητικής Υπηρεσίας.

7. To αριθμ.  19595/19-9-2018  έγγραφο  της  4ης ΔΥΠΕ  με  το  οποίο  ζητούσε  στοιχεία 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες μας σε επικουρικό προσωπικό (αριθμητικά)  και η 
απάντηση της Υπηρεσίας η οποία είναι:

Διοικητική Υπηρεσία: 48 άτομα
Τεχνική Υπηρεσία: 1 άτομο
Νοσηλευτική Υπηρεσία:  30 άτομα
Ιατρική Υπηρεσία: Παραιατρικό 10 άτομα, Επιστημονικό 5 άτομα, Ιατροί 10.

8. Η πρόταση της  Διοικητικής Υπηρεσίας για την κάλυψη των αναγκών της σε επικουρικό 
προσωπικό  και για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών, ανά κατηγορία και κλάδο είναι:

α/α Κατηγορία/κλάδος Αριθμ. Ατόμων
1 ΠΕ Διοικ.-Οικονομικού 8
2 ΤΕ Διοικ. Λογιστικού 12
3 ΤΕ Διοικ. Μον. Υγείας 4

ΑΔΑ: 6Τ8Κ4690Ω3-Δ4Δ



4 ΔΕ Διοικ. Γραμματέων 10
5 ΔΕ Γεν. Καθηκόντων 4
6 ΤΕ Πληροφορικής 5
7 ΔΕ Πληροφορικής 5

Σύνολο: 48

 Την   εισήγηση  του   Διοικητή  και  Προέδρου  του  Δ.Σ  του  Π.Γ.Ν.Εβρου,  ως  η  πρόταση  της 
Υπηρεσίας.

Μετά από  διαλογική  συζήτηση…
Αποφασίζει  Ομόφωνα

     Την έγκριση  πρόσληψης επικουρικού προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.   –   Ορισμένου Χρόνου 
διαφόρων  κλάδων  και  ειδικοτήτων  για  την  στελέχωση  της  Διοικητικής  Υπηρεσίας  του 
Π.Γ.Ν.Εβρου-Νοσηλευτική Μονάδα Π.Γ.Ν.Αλεξ/  πολης , για χρονικό διάστημα δύο  (2) ετών.   
Ήτοι:

α/α Κατηγορία/κλάδος Αριθμ. Ατόμων

1 ΠΕ Διοικ.-Οικονομικού 8
2 ΤΕ Διοικ. Λογιστικού 12
3 ΤΕ Διοικ. Μον. Υγείας 4
4 ΔΕ Διοικ. Γραμματέων 10
5 ΔΕ Γεν. Καθηκόντων 4
6 ΤΕ Πληροφορικής 5
7 ΔΕ Πληροφορικής 5

Σύνολο: 48

Η ανωτέρω απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν
και διαβιβάζεται αρμοδίως για περαιτέρω ενέργειες.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Δ. Σ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ

       Η  Γραμματέας Δ.Σ 
           ΠΑ.Γ.Ν.ΕΒΡΟΥ

   Παναγιώτα Λαμψακιανού

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΣΑΒΒΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΥΓΚΟΥΛΑΚΗΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΙΜΑΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΡΙΤΗΣ

Π Ι Σ Τ Ο  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ

ΠΑ.Γ.Ν.ΕΒΡΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΛΑΜΨΑΚΙΑΝΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΑΔΑ: 6Τ8Κ4690Ω3-Δ4Δ


		2018-11-20T10:54:52+0200
	Athens




